ПРИКАЗ

22 . 12.2021 № 1175/ОД

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 декабря 2021 года № 406-ФЗ «О внесении изменения в статью 1

Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда», Положением об

оплате труда работников Национального исследовательского Томского

государственного университета, утвержденным 29 ноября 2019 года, Отраслевым

соглашением по образовательным организациям высшего образования,

находящимся в ведении Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации, на 2021 -  2023 годы, заключенным между Министерством образования

и науки Российской Федерации и Профессиональным союзом работников

народного образования и науки Российской Федерации 09.04.2021

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2022 г. размеры базовых окладов по уровням

профессиональных квалификационных групп (ГЖГ) и размеры должностных

окладов работников университета согласно приложениям № 1, № 2, № 3, № 4, № 5

к приказу.

2. Признать утратившим силу приказ университета от 7 октября 2021 г. №

901/ОД.

3. Начальнику управления делами (Е.В. Вельская) довести приказ до всех

подразделений университета.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора В.В. Дёмин

Е.Ю. Политова
529-876

Базовые и должностные оклады профессорско - преподавательского состава

Томского госуниверситета
___________________________ с 1 января 2022 года___________________________

Уровень
ПКГ

Базовый
оклад

Квалификац
ионный
уровень

Подуровень Должность Уч. степень Уч.звание
Должностной

оклад

1
1 Преподаватель, 22 500

2 ассистент кн 27 200

2
1 Старший 23 600

2 преподаватель кн 28 300

1 23 800

2 доцент 25 400

3
3

Доцент
кн 29 100

4 кн доцент 35 600

5 дн 34 400

б АН доцент 38 000

1 25 700

2 профессор, доцент 27 300

3 кн 30 200

л
4

Профессор
кн доцент 35 500

4 17700
5 кн профессор 37 400

6 Дн 36 300
7 дн доцент 40 600

8 дн профессор 47 400

1 27 100
2 профессор, доцент 28 600

3 кн 31800

5
4 Заведующий кн доцент 37 400

5 кафедрой кн профессор 39 300
6 дн 38 100

7 Дн доцент 42 600
8 Дн профессор 49 800

1 кн доцент 45 200

6
2

Декан (директор)
кн профессор 47 100

3 Дн доцент 51900
4 ДН профессор 57 100

Приложение № 2 к приказу

от 22.12.2021 № 1175/ОД
Базовы е и должностные оклады работников Томского госуниверситета

с 1 января 2022 года

(кроме профессорско - преподавательского состава, научных сотрудников, руководителей
научных подразделений и педагогических работников дошкольных образовательных

учреждений)

Уровень ПКГ Квалификацио
нный уровень Базовый оклад

Повышающий
коэффициент по

должности
Должностной оклад

1 1 13900 1 13 900

2

1

14300

1 14 300

2 1,03 14 729

3 1,06 15 158

4 1,09 15 587

3

1

15600

1 15 600

2 1,03 16 068,0

3 1,06 16 536

4 1,09 17 004,0

5 1,12 17 472

4

1

17700

1 17 700

2 1,03 18 231

3 1,06 18 762

4 1,09 19 293

5 1,12 19 824

6 1,15 20 355

Приложение № 3 к приказу

от 22.12.2021 № 1175/ОД

Базовые и должностные оклады научных сотрудников

Томского госуниверситета

с 1 января 2022 года

Уровень
ПКГ

Базовый
оклад

Квалификационный
уровень

Подуровень Должность Уч. степень Должностной оклад

4 17700

1

1 Младший
научный

сотрудник

21700

2 кн 26 400

3 Научный
сотрудник

22 200

4 кн 26 900

2

1
Старший
научный

сотрудник

22 400

2 кн 27 200

3 Дн 33 600

3

1
Ведущий
научный

сотрудник
2 кн 30 400

3 ДН 34 400

4

1
Главный
научный

сотрудник
2 кн 32 000

3 ДН 38 400

Базовые и должностные оклады руководителей научных подразделений

Томского госуниверситета

с 1 января 2022 года

Уровень
ПКГ

Базовый
оклад

Квалифика
ционный
уровень

Подуровень Должность Уч. степень
Должностной

оклад

4 17700

3

4
Заведую щ ий

сектором,
заведующ ий

лабораторией

22 400

5
кн 30 500

6
ДН 34 400

4

4
Заведую щ ий

отделом , директор
центра

24 100

5
кн 32 000

6
ДН 38 400

Базовые и должностные оклады педагогических работников

дошкольных образовательных учреждений Томского госуниверситета

с 1 января 2022 года

Уровень ПКГ Базовый
оклад

Квалификацио
нный уровень

Должность Должностной оклад

3 15600

1
Инструктор по физической
культуре, музыкальный
руководитель

15 600

2
Педагог дополнительного
образования

16 900

3
Воспитатель, педагог -
психолог

17 900

4

Руководитель физического
воспитания, учитель -
логопед, старший
воспитатель

18 900